
  

 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 
Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 

www.deamicisbisceglie.edu.it 

  

 
Avviso di selezione per il reperimento di n. 1 esperto esterno – prestatore d’opera  

per l’attuazione di “Sportello d’Ascolto Psicologico Emergenza COVID 19” 
PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D. Lgs n. 150 del 27.10.2009 - Attuazione della Legge 04.03.2009 n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 
pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il Protocollo d’intesa del 09/10/2020 tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi, per la promozione 
della cultura della salute e del benessere nell'ambiente scolastico; 

CONSIDERATO che, attraverso la sottoscrizione del predetto protocollo il Ministero dell’Istruzione: 
 intende realizzare una serie di attività rivolte al personale scolastico, a studenti e a famiglie, finalizzate a fornire supporto 

psicologico per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19; 
 ritiene necessario predisporre un servizio di assistenza psicologica per il personale scolastico, per fornire supporto nei casi di 

stress lavorativo, difficoltà relazionali e traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-
fisico;  

 ritiene necessario predisporre un servizio di assistenza psicologica rivolto a studenti e famiglie, per fornire supporto nei casi di 
disagio sociale, difficoltà relazionali e altri traumi psicologici; 

 intende avviare azioni volte alla formazione dei docenti, dei genitori e degli studenti, in modo da affrontare, sotto diversi punti 
di vista, le tematiche riguardanti i corretti stili di vita, la prevenzione di comportamenti a rischio per la salute, nonché avviare 
percorsi di educazione all’affettività. 

VISTA  la nota DGRUF prot. 23072 del 30/09/2020, con la quale è stata assegnata a ciascuna Istituzione Scolastica la risorsa finanziaria per 
l’attivazione del supporto psicologico, determinata assumendo ai fini del calcolo, in accordo con il Consiglio Nazionale Ordine degli 
Psicologi, l’importo orario di euro 40,00 (quaranta/00) quale valore della prestazione professionale comprensivo di ogni onere a 
carico dell’amministrazione e del prestatore d’opera, al fine di attivare i servizi di supporto psicologico, sulla base delle specifiche 
esigenze e delle azioni già in essere realizzate nell’ambito della propria autonomia; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0001746 del 26/10/2020 avente per oggetto: “Trasmissione del Protocollo d’intesa con 
il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”. 

VISTO  che, per l’anno scolastico in corso, non erano stati ancora attivati servizi di supporto psicologico e ritenuti gli stessi fondamentali, 
soprattutto in un momento delicato, quale è quello di emergenza sanitaria, con tutte le implicazioni di carattere relazionale e 
psicologico; 

CONSIDERATO che il I Circolo Didattico Statale “E. De Amicis” di Bisceglie (BT) intende programmare e attuare un Progetto di Sportello 
d’Ascolto a cura di un ESPERTO PSICOLOGO per n. 30h. (trenta) da erogare nel periodo da novembre 2020 a dicembre 2020, 
specificatamente per: 

a) fornire un supporto psicologico rivolto al personale scolastico, agli studenti e alle famiglie per rispondere ai traumi e ai disagi 
derivati dall’emergenza COVID-19; 

b) avviare un sistema di assistenza e supporto psicologico a livello nazionale per dare assistenza e prevenire l’insorgere di forme di 
disagio e/o malessere psicofisico tra gli studenti delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado. 

ACCERTATA l’impossibilità di ricorrere a figure professionali interne alla scuola in virtù di quanto previsto dall’art.2 c. 2.2 lett. b) del 
protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione ed Il Consiglio Nazione Ordine Psicologi del 09/10/2020 che testualmente recita: 
“impossibilità, per tutta la durata dell’incarico, da parte degli psicologi selezionati, di stabilire rapporti professionali di natura 
diversa rispetto a quelli oggetto del presente Protocollo con il personale scolastico e con gli studenti, e loro familiari, delle istituzioni 
scolastiche nelle quali prestano il supporto psicologico; 

VISTO  l’avviso di selezione per il reperimento di n. 01 esperto esterno - prestatore d'opera - per l'attuazione dello Sportello d'Ascolto 
Psicologico Emergenza Covid 19 prot. n. 0004929 del 18/11/2020; 

VISTO il precedente decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria di cui alla presente procedura di selezione prot. n. 0005424 del 
03/12/2020; 

CONSIDERATA l'assenza di reclami avverso la predetta graduatoria provvisoria; 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione in data 10 Dicembre 2020 della graduatoria definitiva dei partecipanti all’avviso di selezione per il reperimento di n. 01 
esperto esterno - prestatore d'opera - per l'attuazione dello Sportello d'Ascolto Psicologico Emergenza Covid 19 prot. n. 0004929 del 
18/11/2020.  
 f.to digitalmente 
 Marialisa Di Liddo 
 Dirigente Scolastico 

I C.D. E. DE AMICIS - C.F. 83004390726 C.M. BAEE068004 - AOO_1 - AOO_Segreteria

Prot. 0005606/U del 10/12/2020 15:42:22VII.8 - Collaboratori esterni



  

 

 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 
Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 

www.deamicisbisceglie.edu.it 

  

    

 
Avviso di selezione per il reperimento di n. 1 esperto esterno – prestatore d’opera  

per l’attuazione di “Sportello d’Ascolto Psicologico Emergenza COVID 19” 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
 
 

 
Cognome e nome 

dell'aspirante 
Titolo di 

ammissione 

Master 
universitario 

di II livello 
annuale 

Master 
universitario 

di II livello 
biennale 

Diploma di 
specializzazione 
in psicoterapia 
(quadriennale) 

Iscrizione 
all'albo 

Esperienze 
certificate di 

ascolto presso 
istituzioni 

scolastiche 

Totale 

1 Campo Cinzia 10 4 0 4 8 3 29 
2 Barile Maria 10 4 0 4 8 2 28 

3 
Balzano Maria 

Antonella 10 2 0 4 8 3 27 

4 
Lampugnano 

Fabrizio 10 0 0 4 8 3 25 
5 Vitucci Alessandra 10 0 0 4 8 3 25 
6 D'Avanzo Liliana 10 0 0 4 8 3 25 
7 De Giulio Tiziana 10 0 0 4 8 2 24 
8 Di Pierro Mauro 7 2 0 4 8 3 24 
9 Gadaleta Delia 10 2 0 4 8 0 24 

10 Liso Federica 5 0 3 4 8 3 23 

11 
Dibenedetto 

Francesca 10 0 0 4 8 0 22 
12 Caione Maria Teresa 7 0 0 4 8 2 21 
13 Sotero Gaetana 5 0 0 4 8 2 19 
14 Napoletano Grazia 10 0 0 0 8 0 18 
15 Muccioli Milena 5 0 0 4 8 0 17 
16 Tritto Giada Luana 10 2 0 0 5 0 17 
17 Barretta Federica Pia 7 0 0 4 5 0 16 
18 Russo Eleonora 5 0 0 0 8 3 16 
19 Mazzilli Angelica 7 0 0 0 0 0 7 

 
Bisceglie, 10/12/2020 
 
 f.to digitalmente 
 Marialisa Di Liddo 
 Dirigente Scolastico 

I C.D. E. DE AMICIS - C.F. 83004390726 C.M. BAEE068004 - AOO_1 - AOO_Segreteria

Prot. 0005606/U del 10/12/2020 15:42:22VII.8 - Collaboratori esterni


